

## گلستان

## ۳۰ در صد مدارس گرگان تخریبی است

رئیس آموزش و پرورش گرگان با اشاره به اینکه ۳۰ درصد مدارس این شهرستان تخریبی است، از افتتاح و آغاز عملیات اجرایی ۸ مدرسه به مناسبت ایام الله دهه فجر خبر داد. بهجت تربیتی‌نژاد در گفت‌وگو با فارس اظهار کرد: مدرسه ابتدایی ۱۶ کلاس سجادیه با اعتبار ۸ میلیارد تومان همزمان با آغاز دهه فجر کنگل‌زنی می‌شود که ۳ پروژه نوسازی و جزو پروژه‌های دولتی است و ۳ پروژه نیز به همت خیرین ساخته می‌شود. وی با اشاره به دیگر برنامه‌های ویژه دهه فجر تصریح کرد: مدرسه ابتدایی ۸ شهرویی و مدرسه «مهدیه» در گرگان جزو مدارس تخریبی هستند که با اولویت بازسازی در دستور کار قرار دارند. رئیس آموزش و پرورش گرگان افزود: ۳ پروژه در روستاهای عشق‌آباد، جعفرآباد و حیدرآباد جزو مدارس تخریبی هستند که عملیات اجرایی این پروژه‌ها در دهه فجر آغاز خواهد شد که در صورت تخصیص اعتبار ظرف یکسال این پروژه‌ها به بهره‌برداری می‌رسد.

## بانک

## راه اندازی سامانه صدور حواله الکترونیک

سامانه صدور حواله الکترونیک از آبان ۱۳۹۷ برای دستگاه‌های اجرایی راه‌اندازی شد، این سامانه جایگزین صدور چک شده و از این پس انتقال وجه دستگاه اجرایی به صورت مکانیزه جابه‌جا شده و پس از تأیید نهایی، بدون نیاز به مراجعه حضوری به شعبه بانک، انتقال وجه به حساب مقصد در اسرع وقت انجام می‌شود. به گزارش بانک مرکزی، با ادامه روند گذشته، نگهداری حساب‌های دولتی در بانک‌های تجاری تبعات و معضلات دیگری به همراه داشت که از جمله آنها می‌توان به «عدم و پراکندگی حساب‌ها نزد شبکه بانکی»، «عدم امکان کسب اطلاع از وضعیت حساب‌ها»، «عدم امکان ایفای کامل تکالیف بانک مرکزی در توجیع صدهای وجود دولتی از بانک‌های عامل»، «زمان‌بر بودن فرآیند وصول درآمدهای دولتی» و «عدم امکان نظارت و کنترل بر خط و مؤثر بر امور خزانه‌داری کل» اشاره کرد.

## مدیرکل منابع طبیعی استان خبر داد

## مشارکت کرمانشاهی هادر حفاظت از منابع طبیعی

## اجرای طرح‌های آبخیزداری به احیای عرصه‌های جنگلی و مرتعی، ایجاد اشتغال و جلوگیری از فرسایش خاک منجر شده است



## نما

## وجود ذخیره گاه برخی گونه‌های گیاهان دارویی در کرمانشاه

استان کرمانشاه با ۲۵۰۴۹۸۶ هکتار مساحت دارای ۵۲۷۰۰۰ هکتار جنگل و ۱۱۹۲۰۰۰ هکتار مرتع است. میانگین بارش سالانه در این استان ۴۷۵ میلیمتر است. این استان دارای ۲ حوزه آبخیز اصلی با عناوین حوزه آبخیز مرزی به مساحت ۱۱۶۰۱ کیلومتر مربع و حوزه آبخیز کرخه با مساحت ۱۳۴۴۶ کیلومتر مربع است. این استان همچنین از پتانسیل‌ها و قابلیت‌های فراوانی نظیر بیش از ۱۴۰ گونه گیاه دارویی و وجود ذخیره گاه‌های چند گونه از این گیاهان در استان در سطح ۴۰۰ هکتار از اراضی منابع طبیعی برخوردار است. در استان کرمانشاه ۲۰۰ هزار هکتار بنه‌زار و ۱۰۰ هزار هکتار گون‌زار نیز وجود دارد.

اما با این اوصاف و با توجه به وضعیت استان از لحاظ خشکسالی، سیلاب، تخلیه سفره‌های آب زیرزمینی و مشکلات مربوط به فرسایش خاک و رسوب ورودی به پشت مخازن سدهای ذخیره‌های استان، میالغ تخصیص یافته بسیار ناچیز است. کولانی ادامه داد: اگر بخواهیم سالانه تنها ۲ درصد از وسعت استان را عملیات آبخیزداری و آبخیزداری اجرا کنیم، حدود ۵۰ سال طول می‌کشد و برای این ۲ درصد از سطح استان سالانه مبلغ ۵۰۰ میلیارد ریال اعتبار مورد نیاز است. وی افزود: خوشبختانه فعالیت‌های انجام شده صرفاً در بخش عملیات سازه‌ای و مکانیکی آبخیزداری نبوده، بلکه اجرای فعالیت‌های مربوط به جنگل‌کاری، احیای مراتع، توسعه کاشت گیاهان دارویی، حفاظت از عرصه‌های طبیعی و تهیه نقشه‌های کاداستر را نیز

شامل می‌شود که تمام این فعالیت‌ها با مشارکت جوامع محلی و استفاده از تسهیلات گران‌تری است که زمینه فعالیت‌های عمرانی و زیستی ما را آماده می‌کند تا بتوانیم به مدیریت پایدار حوزه‌های آبخیز نزدیک‌تر شویم. مدیرکل منابع طبیعی استان کرمانشاه افزود: زمانی می‌توان اطمینان پیدا کرد که فعالیت‌های ما اثربخش است و پیامدهای مستمر دارد که مردم آن را بپذیرند و احساس کنند در برنامه‌ها، تصمیم‌گیری‌ها، اجرا و بهره‌برداری از پروژه‌های آبخیزداری و آبخیزداری نقش دارند. این مقام مسؤول تصریح کرد: اعتبارات صندوق توسعه ملی در سال ۱۳۹۷، در بخش‌های مختلف آبخیزداری، جنگل، مرتع، نوبدبخش پایدار منابع طبیعی، تأمین موادغذایی و مراقبت و دیدهبانی، پیشگیری و اطفای حریق به

تالار مناقضات رفت و پس از مشخص شدن پیمانکاران، در قسمت‌های مختلف در حال اجراست. کولانی افزود: اعتبارات تخصیص یافته از صندوق توسعه ملی در سطح ۱۷۵ هکتار، پروژه‌های بخش مرتع در سطح ۲۱۱۱ هکتار، پروژه‌های بخش حفاظت و قرق در سطح ۴۸۰۰ هکتار، پروژه‌های آبخیزداری و آبخیزداری در سطح ۱۷۴۰۰ هکتار و پروژه‌های کاداستر در سطح ۳۷۸۰۴ هکتار و همچنین پروژه‌های بخش جنگل در حال انجام است. همچنین برای پروژه‌های بخش حفاظت و حمایت به طول ۳۰ کیلومتر خط تنسیق، ۶۳۳ هکتار کنترل آفات و بیماری‌ها (کنترل لورانوس) و نیز پروژه‌های بخش تسهیل‌گری در ۵ حوزه آبخیز و در بخش خرید بذر و نهال، قراردادی به مبلغ ۲/۶۱ میلیارد ریال منعقد شده است. علاوه بر این تولید تعداد ۴۰ هزار نهال آپریلکس در نهالستان جهت انتقال به عرصه‌های منابع طبیعی به اتمام رسیده است و در بخش مدیریت جامع حوزه‌های آبخیز با هدف انسجام میان سازمان‌ها، در حوزه‌های آبخیز آهوران کرمانشاه و سیاه‌خور اسلام‌آباد غرب توسط اداره کل منابع طبیعی و آبخیزداری استان و با دعوت از دادستان استان به منظور حفاظت از منابع طبیعی با هم‌ملازم کردن دستگاه‌های ذی‌ربط برای انجام محرومیت‌زدایی و کمک به معیشت مردم منطقه، تصمیمات مهمی اتخاذ شده است. همچنین بر اساس تحقیقات انجام شده در خصوص فعالیت‌های آبخیزداری در سطح کشور، می‌توان ادعا کرد با اجرای پروژه‌های آبخیزداری و آبخیزداری و سایر فعالیت‌های احیایی عرصه‌های جنگلی و مرتعی در سال ۱۳۹۷ در سطح ۲۰ هزار هکتار، حدود ۱۰ میلیون مترمکعب آب استحصال شد یا به داخل سفره‌های آب زیرزمینی نفوذ کرد و به ازای هر هکتار حدود ۱۲۰ کیلوگرم علوفه تولیدی رشد یافت که در مجموع ۲۴۰۰ تن تولید علوفه را افزایش و همچنین میزان فرسایش خاک را سالانه حدود ۹ مترمکعب در هکتار کاهش داد. همچنین تعداد ۱۰۰ هزار نفر روز اشتغال‌زایی را به دنبال داشته است. وی در پایان افزود: این برآوردها نشان می‌دهد فعالیت‌های آبخیزداری و آبخیزداری در سطح کشور نوبدبخش پایدار منابع طبیعی، تأمین موادغذایی و ایجاد اشتغال برای جوانان این مرز و بوم است.

## مازندران

## هشدار آبخیزداری مازندران درباره یخ‌زدگی و تریکیدی کنتورها



«با توجه به ورود هوای سرد همراه با بارش برف و باران، افزایش برودت دما و ایجاد یخبندان، ضروری است مشترکان آب روستایی بویژه در مناطق کوهستانی از یخ‌زدگی و تریکیدی کنتورها آب و لوله‌های آبرسانی جلوگیری کنند». مجید عبداللهی، مدیر عامل آبخیز استان مازندران با ارسال نامه‌ای به مدیران، شوراهای دهیاری‌ها تأکید کرد از یخ‌زدگی لوله‌ها و تاسیسات آبرسانی با استفاده از عایق‌بندی حفاظت کنند. در همین راستا از مشترکان آب روستایی به خصوص در مناطق ییلاقی و کوهستانی نیز خواست نسبت به عایق‌بندی کنتورها و تاسیسات آبرسانی خود که پوشال، کیسه محتوی کاه، پشم‌شیشه و الیاف طبیعی و مصنوعی اقدامات لازم را به عمل آورند.

## البرز

## آمادگی بخش خصوصی برای اجرای طرح‌های مدیریت پسماند در کرج

عضو شورای شهر کرج از اعلام آمادگی ۸ شرکت خصوصی برای اجرای طرح‌های مشارکتی و سرمایه‌گذاری در حوزه مدیریت پسماند خبر داد. حسین محمدی در جلسه با شرکت‌های مشارکتی و سرمایه‌گذاری در حوزه مدیریت پسماند اعلام آمادگی کرده‌اند. وی ادامه داد: ۳ مورد از این شرکت‌ها در زمینه تصفیه شیرابه، ۲ مورد در زمینه تولید کمپوست، یک مورد در زمینه جمع‌آوری و بازیافت پسماندهای الکترونیک، یک مورد در زمینه بازیافت پسماندهای شهری و یک مورد نیز در زمینه تولید انرژی از پسماندها فعالیت دارند. وی توضیح داد: همچنین نمایندگان این شرکت‌ها به توضیح سازوکار و شیوه خود برای مدیریت پسماند در حوزه‌ای که فعالیت دارند، پرداختند.

## راه را گم نکنیم

سیاسی و روابط بین قوا در ایران و همچنین شرایط اقتصادی ایران را می‌شناسند می‌دانند این فقط رئیس‌جمهور نیست که به بانک مرکزی دستور می‌دهد، بلکه ممکن است رئیس‌جمهور عملاً هیچ دخالتی نداشته اما مجلس با تصویب قوانینی در نظام پولی کشور دخالت کند. همان‌طور که تصویب تبصره‌های تکلیفی که در بودجه‌های سنواتی وجود دارد با رای مستقیم مجلس بوده و حتی گاه ارتباط چندانی با دولت‌ها نیز ندارد. راهکار اصلی برای ایجاد استقلال، استحکام سیستم اقتصادی کشور است. طی این سال‌ها و در دوران مدیریت تمام روسای کل بانک مرکزی،

ارزش پول ملی ما به دفعات کاهش پیدا کرده که این موضوع دقیقاً بر خلاف اصلی‌ترین وظیفه رئیس‌کل بانک مرکزی یعنی حفظ ارزش پول ملی است. در خاتمه باید گفت بهتر است راه را گم نکنیم و به جای سخن از استقلال بانک مرکزی، حذف صفرها از پول ملی و... به ریشه‌های کاهش ارزش پول ملی و عدم استقلال بانک مرکزی بپردازیم، چرا که در شرایط فعلی و به فرض تداوم وضعیت موجود دست‌اندازی‌های دولت‌ها به تصمیمات بانک مرکزی قطعی بوده و تحقق استقلال ممکن نیست. \*کارشناس ارشد اقتصاد\*

## یادداشت امروز

## ادامه از صفحه اول

... روسای آن باید به دنبال مولد شدن اقتصاد ایران باشیم. اقتصادی که انقدر تولید داشته و مالیات بر تولید، مالیات بر درآمد، مالیات بر ارزش افزوده و... به عنوان درآمد پایدار در آن پرداخت و دریافت شود که دولت بتواند با همین مالیات‌ها به راحتی کشور را اداره کند. بنابراین اگر چه ممکن است عدم انتصاب رئیس‌کل بانک مرکزی توسط رئیس‌جمهور یا ایجاد شرایط علمی و سوابقی پیچیده‌تر و سختگیرانه‌تر برای انتصاب رئیس‌کل تا حدودی تأثیرگذار باشد اما باید پذیرفت کسانی که ساختار

## نسبت منافع ملی و آن کار دیگر!

جامعه از آن تا همین نزدیک دومین سالگرد مرحوم هاشمی به تأخیر افتاده است. غلامحسین کرباسچی اخیراً طی مصاحبه‌ای با روزنامه سازندگی در همین زمینه، ضمن اعلام اینکه آقای هاشمی در سال ۷۶ به ناطق‌نوری رای داده است، می‌گوید: «قای هاشمی در صحبت‌هایی که با ما انجام دادند، در نهایت به صورت جمعی به ما گفتند که آقای خاتمی رای بدهید!» کرباسچی سپس این تناقض غیرقابل قبول را تبدیل به یکی از افتخارات مرحوم هاشمی کرده، می‌گوید: «چونکه آقای هاشمی وابستگی احساسی و سیاسی به روحانیت مبارز داشتند مساله شخصی خودشان بود و شاید به دلایل متعدد تعلق خاطری به آقای ناطق و... داشتند که سبب شده مردانگی اینجینی از خود نشان دهند اما به لحاظ تشکیلاتی کشور عقاید متفاوتی داشتند»

ظواهر یکی از پادوهای درجه چندم فتنه سال ۸۸ نیز اخیراً اعلام کرده من در آن سال اساساً رای نداده بودم ولی با گلولی گشاده شعار می‌دادم: «رای

روزنه

ادامه از صفحه اول

آنها هر لحظه ممکن است در نقش‌هایی چون دشمن خونی نظام، رگ گردن نظام، دشمن خونی هاشمی، فرزند عزیز کرده هاشمی، منتقد درجه یک روحانی و تکرارچی درجه یک رای به روحانی دیده شوند. در این منطق ماکیاولیستی، این تنها وزش باد است که مشخص می‌کند باید به کدام سمت خیز برداشت. بر اساس این منطق، می‌توان مانند غلامحسین کرباسچی سال ۸۸ رئیس‌سناد انتخاباتی مهدی کروبی بود و معاون اول دولت احتمالی وی هم معرفی شد ولی در روز انتخابات، به فلانی رای داد! یا اینکه می‌توان مانند علیرضا علوی‌تبار دیگر چهره اصلاح‌طلب اعلام کرد: «من در سال‌های ۹۲ و ۹۶ به روحانی رای ندادم» ولی در ادامه تأکید کرد: «هر دو سال مردم را دعوت کردم به آقای روحانی رای بدهند، سخنرانی هم کردم اما خودم رای ندادم و دلایل هم کاملاً شخصی بود!» این دلایل کاملاً شخصی ظاهراً درباره دیگری هم وجود داشته که اطلاع رسمی

**جهد آدمی**

مهربانی

جهد آدمی دارد

با نذر چند ساعت در هفته هم، میشه مشکل نیازمندی رو حل کرد.

www.Hemmat10.com

۰۷۲۰۰۶۰۵#  
۳۰۰۰۱۰۱۰۴۰

اولین خیریه سایبری مساله محور در ایران

به ما پیوندید با ارسال عدد ۸ به سامانه پیام کوتاه ۱۰۰۰۱۴

ثبت نام در سایت | www.jahadim.ir | Telegram.me/jahadim\_ir | شماره تماس: ۷۱۳۸۷